
  V Olomouci 9.12. 2023 
 

Vážený pane přednosto, vážený pane primáři, 

dovolte mi, abych se touto cestou ucházel o pozici lékaře-absolventa na oddělení radiologie 
Fakultní nemocnice Olomouc. 

Během studia Všeobecného lékařství jsem se zajímal o řadu oborů, ale nakonec jsem se rozhodl 
pro radiologii a zobrazovací metody. Tento obor mě nadchl zejména díky své komplexnosti a 
náročnosti. 

Od pátého ročníku docházím na kliniku radiologie ve FN Olomouc a zároveň tento rok píšu 
studentskou vědeckou odbornou činnost na téma umělé inteligence v hrudní radiologii.  
 
Libí se mi, jak se radiologie posouvá dopředu každým rokem, vnímám ji jako perspektivní obor, 
který mi může nabídnout širokou škálu realizace přes ultrazvuk až po intervenční radiologii.  
 
Moje zahraniční zkušenost na radiologické klinice Univerzitní nemocnice ve finském Turku mě 
utvrdila v tom, že mé rozhodnutí pro radiologii bylo správné.  

Bylo by mi velkou ctí být jako budoucí lékař zaměstnaný na Vaší klinice. 

S úctou,  
 
Jakub Olejko 


